PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2385/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR O SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DE CORRIMÃO,
NA RUA JOSÉ TIMÓTEO
CALDARA, SERVIDÃO AVELINO
GARCIA SITUADO NO BAIRRO
BELA VISTA, PETRÓPOLIS/RJ.
RUA ATRÁS DO BRAMIL
SUPERMERCADO ITAMARATI.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade realizar o serviço de
Manutenção de Corrimão, na Rua José Timóteo Caldara, Servidão Avelino Garcia situado
no Bairro Bela Vista, Petrópolis/RJ. Rua atrás do Bramil Supermercado Itamarati.

 JUSTIFICATIVA

O proposição, deve-se ao fato da servidão ter uma altura considerada de
difícil locomoção, o que causa risco aos moradores da comunidade, formada
em sua maioria por crianças e idosos, e o corrimão existente necessita de
manutenção em virtude de se encontrar em péssimo estado de conservação

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024

Data do Documento: 10/06/2024 - 14:33:26
Processo: 2385/2024 às 10/06/2024 - 14:46:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000116652385

11/06/2024, 10:28 Indicação 1665/2024 proc. 2385/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92049 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 10/06/2024 - 14:33:26
Processo: 2385/2024 às 10/06/2024 - 14:46:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000116652385

11/06/2024, 10:28 Indicação 1665/2024 proc. 2385/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92049 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116652385